
 

Selvbyggeridèens" svenske "far" Reidar 
Person holdt innlegg med utgangspunkt i 
konferansens tittel Hvordan hus bygger 
folk. Neste artikkel omhandler dette. 
Vinnerne av prisen til beste bostedsløse-
tiltak i 2006 holdt faglige innlegg. 
Først Selvbyggerprosjektet i Meland som 
ble presentert av prosjektleder Roar Han-
sen. Meland kommune imponerer med sitt 
systematiske arbeid for å inkludere alle 
kommunens innbyggere i fellesskapet. 
Selvbyggerprosjektet er tidligere presen-
tert i et nyhetsbrev. Informasjon om selv-
byggerprosjektet fins på 
www.meland.kommune.no  
 
Deretter ble Boligskolen ved frivillighets-
sentralen Safir presentert.. Representanter 
fra Simon Community i Glasgow, http://
www.glasgowsimon.org/ , som også dri-
ver boligskole deltok i presentasjonene. 
Med opptreden, allsang og innlegg fra 
brukere, ansatte og frivillige fikk en inn-
trykk av både selve tiltaket og den livsgle-
de som preger frivillighetssentralen Safir. 
Mer informasjon om Boligskolen fins på 
www.skbo.no. 
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Strategien 
”På vei til egen bolig” 

Vi er på internett: www.husbanken.no/bostedslose 

Hvordan hus bygger folk  
- landskonferanse om bostedsløshet 

Samfunnsmedisineren Per Fugelli deltok 
med refleksjoner om kilder til helse i liv 
og samfunn, mens administrerende direk-
tør i Husbanken avsluttet med løfter om 
at Husbanken også fremover vil ha fokus 
på bostedsløshet og boligsosialt arbeid 
selv om strategien På vei til egen bolig er 
slutt i 2007. 

250 deltok i årets landskonferanse i Oslo konserthus 11. september. 
Husbankens regionkontor Øst hadde satt sammen et faglig godt og svært engasjerende 
program og fungerende regiondirektør Guri Bergo ønsket velkommen til konferansen. 

 Guri Bergo, fungerende. reg. direktør ved  
Husbankens regionkontor øst. 
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Det minnes om forslagsfristen 21. september 2007.09.14 
Prisen for 2007 skal deles ut i Kulturkirken Jacob 12. november av kommunal-
minister Åslaug Haga. 

Vi er på internett: www.husbanken.no/bostedslose 

Pris til beste bostedsløstiltak 2007 
- forslagsfrist 21.september 

Prisen er en hederspris for tiltak 
innen den nasjonale strategi mot 
bostedsløshet På vei til egen bo-
lig. 
Kreativitet og nytenkning i arbei-
det med: 
A. Etablering av boliger som in-
tegrerer tidligere bostedsløse i 
bomiljø og samfunn eller  

 
B. Etablering av tiltak som mot-
virker at bostedsløshet oppstår 
skal belønnes 

Tiltaket skal være opprettet i løpet av 
de siste tre år før tildelingen og det 
må kunne dokumenteres overførings-
verdi til andre tiltak. 
 
Skjema for forslag finner du på 
www.husbanken.no/bostedslose 

Videreutdanning i boligsosialt arbeid 

Nytt, gratis delstudium i bustad-
sosialt arbeid 
I november 2007 er det oppstart 
av "Boligsosialt studium - bolig-
planlegging, prosessledelse og 
prosjektarbeid” ved Høgskolen i 
Bergen. Husbanken finansierer 
studiet, som er utan studieavgift. 
 
 

Målgruppa for studiet er alle som 
arbeider med vanskeligstilte i 
bustadsamanheng. Søknadsfristen 
er 20. september. Les meir om 
studiet på Høgskolen i Bergen si 
heimeside. 

Det vises til informasjon om deltidsstudier i boligsosialt arbeid flere steder i landet. 
Regionkontor Bergen har nå følgende utlysning: 
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* Men det finns några kriterier som är 
avgörande för om projektet ska lyckas 
 
* Det finns en ”meny” av olika inriktningar 
och innehåll som man kan välja ifrån 
 
Var et av budskapene i Reidar Persons innlegg  
med utgangspunkt i konferansens tittel 
”Hvordan hus bygger folk”. 

Vi er på internett: www.husbanken.no/bostedslose 

Det finns ingen standarmodell for et bra projekt 

Reidar Persson er arkitekt og bor i 
Stockholm. Han arbeidet med 
bostadsplanering och integration i 
Stockholm 1980-2005. Med dette 
som utgangspunkt ledet han 
prosjektet Framtidsloftet i Årsta 
1997-99. Prosjektet besto av 
opprusting av to hus som egentlig 
skulle rives. Alt arbeid med 
nedriving av alt unntatt gulv, vegger 
og tak og oppbygging av nytt ble 
utført av ungdommen som skulle bo 
i leilighetene. Noen var rene 
amatører, andre lærlinger i byggefag. 
Mange var redd for å delta fordi de 
ikke kunne. Opplegget gikk ut på at 
faglig veiledning hele tiden var 
tilstede slik alle kunne føle seg sikre 
på at det de gjorde var riktig.  
 
Det var selve byggingen som var 
prosjektet. Likevel hadde arbeidet 
også andre effekter. De som jobbet 
ble kjent og det oppsto sosiale 
fellesskap. Mestringsevne ble 
etablert, og ungdom fikk bedre 
selvtillit. Eierforhold til boligen ble 
skapt gjennom innsatsen. 
Fremtidsloftet Årsta ble leieboliger. 
Den enkelte fikk igjen sin innsats 
gjennom redusert husleie. Person 
hadde senere deltatt i en rekke 
prosjekter med ulik grad av 
egeninnsats. Hans konklusjon var at 

sosialt selvbyggeri er mulig: 
- Med en bred samordning 
- Med hustyper, materialer og 

konstruksjon som passer för 
selvbyggeri 

- Når omfang og tidsplan tar 
hensyn til selvbyggernes 
forutsetninger 

- Med instruksjoner steg for steg 
 

Bolig til ungdom  -  
Foyer Federation i Storbritannia 
Reidar Person hadde flere eksempler 
på selvbyggerprosjekter og 
ungdomsboliger. Selvbyggerprosjektet 
i Meland er et eksempel som han 
vanligvis nevner. Et annet er den 
engelse Foyer Federation. Dette er 
ikke selvbyggerprosjekter, men 
ungdomsboliger der det stilles krav til 
skolegang, lærlingekontrakt eller 
arbeid.  
 
Og hvor det arbeides systematisk med 
ungdommens totale livssituasjon. 
Leilighetene er små etter norske 
forhold, men har egne bad og egne 
kjøkken. Det fins mer om Foyer 
Federation på  http://www.foyer.net/
mpn/ . 
 
På www.husbanken.no finner du fullt 
referat fra konferansen. 
 

Reidar person 


